.~ conclud que vous auriez aussi part a tout ce qui se feroit jamais

de priéres et de bien dans leur mission, que tous les jours on
prieroit Dieu pour votre illustre compagnie, qu'on auroit une
singuliére dévotion aux Saincts dont vous nous avez envoié des
reliques, comme & nos nouveaux patrons, et que la chemise
d’argent seroit toujours exposée dans une belle niche au-dessus
de notre tabernacle.

Je suis bien aise, Messieurs, d’avoir cette occasion de vous
tesmoigner 'estime que nous faisons et le respect que nous
portons a votre sainct et vénerable Chapitre, dont on nous a fait
un si grand récit, et duquel je ne manque point depuis long-
temps de me souvenir particulierement dans mes petites priéres;
ce que je continueray de faire tout le reste de ma vie, y estant
maintenant plus obligé que jamais, aprés avoir honoré de si
beaux dons nostre gére mission. -

Je suis, avec respect,

Messieurs, votre trés-humble et trés-obéissant serviteur
en Jésus-Christ,

PiERRE-JosEPH-MaRIE CHAUMONNOT,

de la mmlge de Jésus.

A Messieurs, Messieurs du Chapitre de I'Eglise cathédrale de
Notre-Dame de Chartres. ’

A Chartres.

Au dos est fzcrit :
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V.

REMERCIMENTS DE LA NATION HURONNE
AU CHAPITRE
SUR LA GHEMISE D’ARGFLT, REMPLIE DE RELIQUES,
DONT ON LUI AVAIT FAIT PRESENT.

=

=

! 11 novembre 1680.

2

i Viris clarissimis

- Dominis Decano et Canonicis cathedralis ecclesize Carnutensis.

gl Carnutum.

_‘ Antiquissime et iltustrissima Carnutim ecclesice nova et hu-

N milis Huronum ecclesia, salutem in Christo plurimam.

"

- Exhibita est nobis charta ingens et elegans, in qud scripta

- sunt verba qua locuti estis. Illa autem sunt hujus modi, si bené

- accepimus ab nostris in Christo patribus qui litteras norunt :

pollicemini vos omnes in vestris ad Deum precibus memores

: nostri fore, admittitisque in partem eorum omnium que recté
" et christiane facietis. Mirati sumus vehementer eos, quos audi-
v . . P . .
. vimus et sanctos esse et nobiles divitesque, cogitare de nobis

P qui nulld omnind re commendabiles simus.

i Sed posted desiimus mirari quod preces ad Deum, solliciti de

A salute nostrd, fundatis ; quippe existimavimus id vos ideo fa-

rf! cere, quod estis principum similes, qui, gpud regem gratiosi,

Faes

jure iratum filio suo, placare et precibus vincere conarentur.
Tametsi barbari sumus, patrem habemus Deum, sed infensum
meritd nobis nationi prava; vos vero qui apud illum plurimiim,
quia estis sancti, potestis, conamini vestris precibus ex irato
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placatum reddere ; imo facilem vultis facere ad ccelos ascensum.
Estis enim procerarum arborum instar; nos hedere humiles
repimus humi, neque assurgere licet nisi alieno fulciamur
adjumento : hortamini adh®reamus vobis et conjungamur, quo
et ipsi vestro usi adminiculo, excelsiores facti, ceelum attin-
gamus.

Alterum est, ut vestree habent litterse, sacras misistis reli-
quias, argented ponderosique inclusas theed, que Virginis Ma-
tris indusium representat. [llud sanctorum ossium veluti agmen
cum primitm aspeximus, h®c animos cogitatio subiit, vos ab
ipsd Gallid vidisse pagum hunc nostrum pndique cinctum ab
hostibus qui nostree insidientur saluti, et misertos periclitan-
tium misisse auxilia. Tanto aucti prasidio, nil metuemus in
posterum; cum hostis irruet, & novis patronis petemus, et, ut
spes est, sentiemus opem.

Ac si quando malus deemon suadebit ut, relicto pago, bellua-
rum more, vagemur in sylvis, sanctorum conspectus ossium,
quibus sedes apud nos stabilis, stabilitatis quoque admonebit
Mariano in cultu, ut nostris unus ac pené idem, qui et Sancto-
rum ossibus, aliquando sit locus. Aliud quoque munus erit sa-
crarum reliquiarum; nempe cum dis nostre jam sint decus
atque ornamentum ingens, eloquentur eo verborum genere quee
4 nobis capiantur, quantum ergd Deiparam studium sit ves-
trum, quod patriee non contineatur ambitu, sed etiam ultrd
maria ipsa extendatur.

Pro utroque beneficio, et quod misistis eximiam pretiosamque
reliquiarum arculam, et quod vestrarum participes orationum
facitis,, grates quam possumus maximas habemus, statuimus-
que, si Deus faverit, omni cavere curd ne quid agamus unquam
istd indignum societate, quam inire nobiscum ipsimet ultro
voluistis. Enimverd si quem & plebeid fece princeps adoptaret
filium sibi, teneretur ille mores exuere pristinos et principe
dignos induere, sic et nobis putamus eam deinceps vitic ratio-
nem tenendam, quam tenere deceat quos adoptastis. Preterea
illud pollicemur, omni die ac loco enixé rogaturos Deum, ut
vos omnes magis ac magis bonis ccelestibus augeat; et chm
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16 LETTREX

primum audiemus € vobis aliquem vitd functum, just:; illi pro
nostro hic more solvemus. Hwc tantum, que nostra tenuitas
est, valemus rependere pro maximis in nos beneficiis vestris.

Cieterum quando ipsi nec scribere possumus, nec vos adire
et alloqui, rogamus nostros in Christo Patres ¢ societate Jesu,
ut quee diximus in ccetu publico, vobis Huronice gentis nomine
significent.

Ne, quieso, putetis, viri clarissimi, que ad vos Huronum
nostrorum nomine perscribo, & me non ab iis esse profecta.
Latiné tantum, quantd potui fide, reddidi que ipsi patria lin-

° gud, me presente et audiente, dixerunt. Multa omisi consulto,

qua forte non ingrata vobis acciderent, sed hec satis superque
esse duxi ut intelligatis barbaros nec ingenii expertes nec hu-
manitatis. Gratulor mihi hanc datam occasionem testandi que
mea sit ergd venerandam illustremque societatem vestram re-
verentia et voluntas, ut poté qui sim,